sil recenli manu in cod. 3. additum. " venire 5.

"triparlituro3. i. 7.

SOI JF..

a Pavia. desertus. Chronicon Gottwic ex Schrainkii disser-

t Mons Bierberg , ad dextram Adarnae ripam , lat. tle episcopatu Buraburg.

prope villam Ungedanken contra Fridislariam, bodie c Frjnlar

397 CLM LAURISSENSIBUS COI.LVfl 308

4NNAI.ES ECINHARDI. V 4N.NALES LAIRISSC.NSIS.

lum, qni inecndiis ac diieptionibus cunrta devs-

stans , compluribus etiam Saxonum, qui resistere

conati sunt, inlcrfectis, cum ingenti praeda regres-

sus ' est *.

norum ' gens coepisset sacviens domos * forinsecus

incendio cremare, vencrunt ad quandam basilicam

in loco qui dicilur Fricdislar *
, quam sanctac me-

moriae Bonefacius novissimus marlyr consecravit

,

alque per spiritum propheliae ' praedixit, quod

nunqiiam incendio * crcmaretur. Coeperunt autem

idem 6 praefati Saxoncs cuni nimia intentione ad-

versus eandem certarc basilicam , qucmadraodum
cam per quodlibct ingeniuin igni 7 cremare * po-

tuissent. Dum baec igilur 9 agercnlur, apparucrunt

quibusdam chrislianis qui crant in castello, simili-

ter 10 ct quibusdani paganis qui in ipso aderant cxer-

cilu , duo iuvenes in albis, qui ipsam basilicam ab

igne protegebant ", et propterea ibidem non polue-

B riint ncque interius neque exterius igncm accenderc,

nec aliquod damnum " eidem " infcrre basilicac :

sed nutu divinae maiestatis pavore perterrili, in

fugam conversi sunt, nemine persequente. Inventus

est autem postca unus ex eisdem Saxonibus morluus

iuxla ipsam basilicam, genibus curvis adclinis su-

pra ' 4 pedes, babcns ignem et ligna in manibus,

velut ore flando eandcm basilicam igni tradcre vo-

luisset
16

. Et reverlcnte domno 16 Carolo rcge a Roma,

iterum " ad Papiam pervenit 1B
, ipsam " civilaleui

cepil, et Desiderium regeni cum uxorc et filia, vel

cum " omni thesauro eius palatii ". lbiquc venienlcs

omnes Langobardi de cunctis !i
civitatibus Italiae,

subdiderunt se in dominio " donmi gloriosi Caroli

regis et Francorum. Adalgbisus "' (iiius Desiderii

regis, fuga lapsus mare introil v5
, et Constantinopo-

lim perrexit. Tunc gloriosus doninus " Carolus rex,

ipsa Ilalia " subiugata et ordinata, custodia " Fran-

corum in Papia civitate dimittens, cum uxore et re-

liquis Fraucis Deo adinvanlc cum magno triumpho

Franciam revcrsus est. Et dum " pervenisset ad lo-

cuin 30 qni dicitur Ingilinhaim ' a
, mittcns ** qua-

tuor " scaras in Saxoniam, tres ** pugnam cum Sa-

VARIANTES LECTIONES.

reversus C. ' est. Karolus ab Italia regrediens,